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§ 8 
Kultursamverkan för ett Sverige som håller ihop - 
framtida inriktning och utvecklingsmöjligheter för 
kultursamverkansmodellen (Ds 2017:8). Svar på 
remiss från kommunstyrelsen. 
Dnr 1.1/1510/2017 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt sitt förslag: 

 

1) Att i huvudsak bifalla kulturförvaltningens förslag till 

beslut, och därutöver anföra: 

 

Vi är i grunden positivt inställda till samverkan och samarbete 

kring och för kulturen. Den föreslagna modellen är dock på 

många sätt problematisk. Det har funnits goda skäl till att 

Stockholms läns landsting hittills har hållits utanför. 

Kulturförvaltningens utlåtanden belyser många av dessa.   

 

Om Kulturdepartementet trots allt väljer att gå vidare med 

förslaget om en enhetlig modell i hela landet så är det för oss ett 

absolut krav att Kulturhuset Stadsteaterns hålls utanför 

kultursamverkansmodellen. Att hålla en institution som 

Kulturhuset Stadsteatern utanför är inget unikt utan redan idag får 

en rad lokalt förankrade institutioner av nationellt intresse stöd 

direkt från Kulturdepartementet.  

 

Utöver den uppenbara risken om kraftigt ökad administration för 

att fördela en relativt liten summa pengar är vi även tveksamma 

till om ett införande är möjligt så snart som 2019. Med dagens 

förutsättningar vore det också rimligt att pröva ifall Stockholms 

stads kulturliv bör ses som en egen part snarare än som en del av 

Stockholms läns landsting.   

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2017-05-05. Kulturförvaltningen föreslår att nämnden beslutar 

följande: 

1 att som svar på remissen överlämna och åberopa 

kulturförvaltningens tjänsteutlåtande 

2 att förklara beslutet omedelbart justerat 

 

Sammanfattning 

I Kulturdepartementets promemoria lämnas förslag och 

bedömningar om den framtida inriktningen av 

kultursamverkansmodellen, ett system som innebär att 

landstingen får fördela statliga medel till regional och lokal 
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kulturverksamhet. Ett av förslagen är att Stockholms län, som 

hittills stått utanför, fr.o.m. 2019 ska anslutas till modellen. 

 

Kulturförvaltningen skriver i sitt yttrande att promemorian 

innehåller intressanta kulturpolitiska bedömningar och lägger 

flera angelägna förslag till förändringar av den nuvarande  

kultursamverkansmodellen. Kulturförvaltningen ser positiva 

möjligheter med en anslutning av Stockholms län till 

kultursamverkansmodellen men bedömer att följande frågor 

behöver beaktas och lösas innan detta sker: 

 

 En framtida anslutning av Stockholms län behöver 

föregås av en utredning där långsiktigt hållbara ansvars- 

och samarbetsformer utarbetas och Stockholms kommuns 

inflytande garanteras.  

 I utredningen behöver också formerna för arbetet med den 

regionala kulturplanen läggas fast.  

 Om en anslutning blir aktuell är tidpunkten för den 

föreslagna övergången, 2019, för näraliggande. 

 För att förena förstärkningar av kulturen i hela landet och 

en anslutning till systemet av Stockholms län behöver 

kultursamverkansmodellen tillföras ökade resurser. 

 

Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 

Beslutsgång 

Ordförande Roger Mogert (S) finner att nämnden beslutar enligt 

sitt förslag. 

 

 

  


